[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
                                               КУЩЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.12.2015г.                                                    №343
село Красное
О внесении изменений в постановление администрации Красносельского сельского поселения Кущевского района
от 17 марта 2014 года №43 «Об утверждении правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Красносельского сельского поселения Кущевского района»
В целях приведения нормативно-правовых актов Красносельского сельского поселения Кущевского района в соответствие с Законом Краснодарского края »,  постановл я ю:

1. Внести в постановление администрации Красносельского сельского поселения Кущевского района от 17 марта 2014 года №43 «Об утверждении правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Красносельского сельского поселения Кущевского района»» следующие изменения:
1) в пункте 16 раздела 1 Регламента в позиции «порубочный билет» изложить в новой редакции:
«порубочный билет - разрешительный документ, выданный администрацией Красносельского сельского поселения, дающий право на выполнение работ по вырубке, (уничтожению), санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке зеленых насаждений»;
2) подпункт 1 пункта 16 раздела 4 Регламента исключить:

3) пункт 16 раздела 4 Регламента дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) Документы, подтверждающие необходимость производства работ, требующих вырубки (уничтожения) зеленых насаждений на определенном земельном участке»;

3) в пункте 17 раздела 4 Регламента после слов «в течение» слова «десяти» заменить словами «пятнадцати»;
4) пункт 23 раздела 4 Регламента дополнить подпунктами 23.1; 23.2; 23.3; 23.4; 23.5 следующего содержания:

«23.1. Основанием для санитарной рубки не являющихся сухостойными деревьев и кустарников является акт их обследования администрацией Красносельского поселения, с привлечением специалиста, обладающего необходимыми профессиональными знаниями»;
«23.2. Если вырубка (уничтожение) или повреждение зеленых насаждений связаны с санитарной рубкой, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезкой, субъект хозяйственной и иной деятельности освобождается от обязанности платы»;
«23.3. Акты обследования зеленых насаждений, которые подлежат санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке, являются общедоступными и публикуются на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"»;
«23.4. Информирование жителей о проведении работ по санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке зеленых насаждений осуществляется путем установки информационного щита, соответствующего требованиям, утвержденным администрацией Красносельского сельского поселения».

«23.5. Проведение работ по санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке зеленых насаждений без установки информационного щита, указанного в части 9.4 настоящей статьи, не допускается».
5) пункт 24 раздела 4 Регламента дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) отрицательное заключение комиссии по обследованию зеленых насаждений»;

6) раздел 4 Регламента дополнить пунктами 27 и 28 следующего содержания:

«27) Лица, осуществляющие хозяйственную и иную деятельность на территории Красносельского сельского поселения, для которой требуется проведение работ по санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке зеленых насаждений, для получения порубочного билета подают в администрацию Красносельского сельского поселения, на территории которого необходимо осуществить данные работы, заявление о необходимости выдачи указанного билета. В заявлении указывается основание необходимости проведения работ по санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке зеленых насаждений»;

«28)  Виды работ по санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке устанавливаются в порубочном билете»;

7) пункт 42 раздела 7 регламента дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) участвовать в процессе подготовки и принятия решений в области градостроительной деятельности, оказывающих воздействие на зеленые насаждения.
2. Главному специалисту администрации (Шимон) обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.
          3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Красносельского сельского
поселения Кущёвского района                                                   Н.И.Николаенко